
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 146 del 16/09/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO RISORSE NATURALI 9 settembre 2010, n. 86
 
Proroga del termine di chiusura dell’Avviso pubblico per la partecipazione alla procedura di selezione di
interventi per il recupero ambientale di cave dismesse, adottato con Determinazione Dirigenziale n.80
del 12/07/2010. P.O. FESR 2007-2013 – Asse II - Linea di Intervento 2.3 - Azione 2.3.4
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
RISORSE NATURALI
Responsabile della Linea di Intervento 2.3 - Asse II - P.O. FESR Puglia 2007-2013
 
 L’anno 2010, addì 09 settembre in Modugno (Ba), nella sede del Servizio Risorse Naturali, via delle
Magnolie, 6 – Z.I., sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile P.O. “Gestione degli interventi di
difesa del suolo”,
• vista la L.R. del 4 febbraio 1997, n. 7 e s.m.i.;
 
• vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261/98 con la quale sono state emanate Direttive per la
separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
• visti gli artt.4 e 17 del Decreto Legislativo n.165 del 30 marzo 2005;
 
• vista la Decisione C (2007) 5726 del 20 novembre 2007 con cui la Commissione Europea ha
approvato il Programma Operativo FESR 2007-2013 della Regione Puglia;
 
• vista la D.G.R. n.146 del 12 febbraio 2008 (BURP n.31 del 26.2.2008) di approvazione del PO FESR
Puglia 2007-2013 a seguito della suddetta Decisione;
 
• visto il D.P.G.R. n.886 del 24 settembre 2008 (BURP n.149 del 25/09/2008) con cui è stato emanato
l’atto di organizzazione per l’attuazione del P.O. FESR 2007-2013;
 
• vista la D.G.R. n.1849 del 30 settembre 2008 (BURP n.162 del 16/10/2008) con la quale sono stati
nominati l’Autorità di Gestione del P.O. FESR 2007-2013, nonché i Responsabili degli Assi di cui al
medesimo Programma;
 
• vista la D.G.R. n.185 del 17 febbraio 2009 (BURP n.33 del 3.3.2009) con la quale la Giunta Regionale
ha nominato i Responsabili di Linea, autorizzando gli stessi ad operare sui pertinenti capitoli di spesa
per l’attuazione del Programma;
 

1



• vista la D.G.R. n.608 del 3 marzo 2010 (BURP n.53 del 19.3.2010) con la quale la Giunta Regionale
ha nominato il Responsabile della Linea d’Intervento 2.3;
 
 PREMESSO che
• con D.G.R. n.850 del 26.5.2009 è stato approvato il Programma Pluriennale di Attuazione dell’Asse II
del P.O. FESR Puglia 2007-2013 che prevede, nell’ambito della Linea di Intervento 2.3 (Interventi di
prevenzione e mitigazione dei rischi naturali e di protezione dal rischio idraulico, idrogeologico e sismico
e di erosione delle coste), l’Azione 2.3.4 “Risanamento e riutilizzo ecosostenibile delle aree estrattive”;
 
• con Determinazione Dirigenziale n.80 del 12 luglio 2010 (B.U.R.P. n.23 del 22 luglio 2010) è stato
adottato l’Avviso per la partecipazione alla procedura di selezione di interventi per il recupero ambientale
di cave dismesse;
 
• all’art.5 del citato Avviso è previsto che le istanze debbano “pervenire tassativamente – a pena di
esclusione - entro il 60° (sessantesimo) giorno” dalla data di pubblicazione dello stesso sul BURP;
 
 VISTE le note di alcuni Comuni, agli atti del Servizio Risorse Naturali, con le quali si richiede una
proroga del termine per la consegna delle istanze, sulla base delle seguenti motivazioni:
- “la complessità della documentazione obbligatoria da presentare a corredo dell’istanza di
finanziamento (progetto, piano di gestione, relazione sulla sostenibilità ambientale);
- “la complessità della materia progettuale” che rende particolarmente laboriosa la predisposizione di
una proposta conforme e rispondente in tutte le sue parti alle disposizioni dell’Avviso ed alla normativa
vigente;
- “il particolare periodo di pubblicazione” dell’Avviso, coincidente prevalentemente con le ferie estive;
 
 CONSIDERATE, altresì, le numerose sollecitazioni in tal senso pervenute al Servizio per le vie brevi da
altre Amministrazioni Comunali;
 
 RITENUTA, al fine di garantire la più ampia partecipazione che consenta il totale utilizzo delle risorse
messe a disposizione, l’opportunità di procedere alla proroga di 60 giorni della chiusura dell’Avviso
Pubblico di che trattasi;
 
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n.28/01 e successive modifiche ed integrazioni
 
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o si
spesa a carico del bilancio regionale, né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 
DETERMINA
 
 per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
• di prorogare di 60 giorni il termine di chiusura dell’Avviso Pubblico per la partecipazione alla procedura
di selezione di interventi per il recupero ambientale di cave dismesse, stabilendo che le istanze debbano
pervenire, con le modalità indicate all’art.5 dell’Avviso, entro e non oltre le ore 13.00 del 19 novembre
2010;
 

2



• di disporre la trasmissione di copia conforme all’originale del presente provvedimento al Segretariato
Generale della Giunta Regionale;
 
• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e
sul sito istituzionale www.regione.puglia.it;
 
• di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
 
 La presente Determinazione, composta da n.2 facciate, è adottata in unico originale depositato agli atti
del Servizio Risorse Naturali.
 
Il Dirigente del Servizio Risorse Naturali
Dott. Gianluca Formisano
 
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

3


